

Brüssel, den 2. Juli 2015 (OR. en)

10394/15

CDR 57

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE

Betr.:

BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung von drei schwedischen Mitgliedern des Ausschusses der Regionen und von sechs schwedischen

Stellvertretern im Ausschuss der Regionen

BESCHLUSS DES RATES

vom

zur Ernennung von drei schwedischen Mitgliedern des Ausschusses der Regionen und von sechs schwedischen Stellvertretern im Ausschuss der Regionen

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION -

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf Artikel 305,

auf Vorschlag der schwedischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

- (1) Der Rat hat am 26. Januar, am 5. Februar und am 23. Juni 2015 die Beschlüsse 2015/116/EU, 2015/190/EU und 2015/994/EU zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020¹ angenommen.
- (2) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Frau Lotta HÅKANSSON HARJU, Herrn Tore HULT und Frau Monalisa NORRMAN sind drei Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der Regionen frei geworden.
- (3) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Frau Carola GUNNARSSON, Frau Ewa LINDSTRAND, Frau Agneta LIPKIN, Herrn Kenth LÖVGREN, Herrn Roger MOGERT und Herrn Anders ROSÉN sind sechs Sitze von Stellvertretern im Ausschuss der Regionen frei geworden –

10394/15 kwo/TR/hü 1
DRI DF

ABI. L 20 vom 27.1.2015, S. 42, ABI. L 31 vom 7.2.2015, S. 25 und ABI. L 159 vom 25.6.2015, S. 70.

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Ernannt werden zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen jeweils für die verbleibende Amtszeit, d.h. bis zum 25. Januar 2020:

- Herr Joakim LARSSON, Västra Götalands läns landsting
- Frau Anna LJUNGDELL, Nynäshamns kommun
- Herr Tomas RISTE, Värmlands läns landsting.

Artikel 2

Ernannt werden zu Stellvertretern im Ausschuss der Regionen jeweils für die verbleibende Amtszeit, d.h. bis zum 25. Januar 2020:

- Herr Krister ANDERSSON, Västra Götalands läns landsting
- Herr Xamuel GONZALEZ WESTLING, Hofors kommun
- Herr Jonny LUNDIN, Härnösands kommun
- Herr Glenn NORDLUND, Örnsköldsviks kommun
- Herr Erik PELLING, Uppsala kommun
- Frau Ingeborg WIKSTEN, Västernorrlands läns landsting.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu ... am

Im Namen des Rates Der Präsident